
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
TREBASELEGHE 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    

________________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it 

Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z Conto Tesoreria Unica 314667 

 
    

Agli Atti  
   

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
di aggiudicazione R.D.O. sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  

ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. n. 129/2018   

PROGETTO LA SCUOLA DELLE MERAVIGLIE – FACCIAMO ECOSCUOLA  
Fornitura materiale per creazione di un gioco a terra presso la scuola primaria di Silvelle 

Importo € 850,00 (Iva 22% esclusa) 

CIG: Z7833A4651 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTA  la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il c. 56 dell’art. 1 
che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del Piano nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
al fine di poter sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti anche in funzione 
dello sviluppo delle competenze chiave;  

VISTO  Il D.M. 851/2015 con il quale è stato adottato il PNSD;  
VISTA  la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, aggiornata al 1° marzo 2018;  

VISTO  il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta 
delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per 
l’affidamento, ex art.36 del D.Lgs.n. 50 del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;  

VISTE  le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/
Protocollo 0005085/2021 del 05/11/2021



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
TREBASELEGHE 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    

________________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it 

Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z Conto Tesoreria Unica 314667 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01 
marzo;  

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, 
l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto secondo i principi generali in 
materia di procedure ad evidenza pubblica;  

VISTO gli artt. 44 e 46 del Decreto 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 09/12/2019 ad oggetto “Criteri e limiti attività 
negoziale Dirigente Scolastico”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 22/01/2021 di approvazione del Programma 
annuale 2021; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è acquisire il materiale specifico per consentire la creazione 
di un gioco a terra da posizionare alla scuola primaria di Silvelle, secondo il progetto 
approvato dagli organi collegiali e finanziato da Facciamo EcoScuola del Movimento 5 stelle; 

ACCERTATA in CONSIP l’indisponibilità di convenzione attiva per la fornitura dei prodotti oggetto della 
presente determina; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsa dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 e dal D.L. del 12 
novembre 2010 n. 187 convertito con modificazioni dalla Legge del 17 dicembre 2010 n. 217 
per cui si procedere alla richiesta di Codice Identificativo di Gara (CIG); 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è consentire la realizzazione del P.T.O.F.; 
DATO ATTO del risultato della Richiesta di Offerta n. 2893134 del 27/10/2021; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria delle spese che costituiranno oggetto della presente determina; 
RITENUTO di procedere in merito disponendo il relativo impegno di spesa; 
 

DECRETA 
 
di procedere alla stipula della R.d.O. n. 2893134 alla ditta KIT UFFICIO s.r.l. con sede a Scorzé (VE) via 
Treviso, 92 (P. Iva: 2529780278), per un impegno di spesa di € 1.037,00 (Inclusa Iva 22%), per fornitura 
materiale per creazione di un gioco a terra da posizionare alla scuola primaria di Silvelle.  
La spesa sarà finanziata, fino all’importo massimo di € 10.000,00 dal contributo erogato da Facciamo 
EcoScuola del Movimento 5 stelle, con rendicontazione dei costi sostenuti, come da impegno pervenuto in 
data 03/06/2020 assunto a protocollo con numero 1884/H2. 
La spesa necessaria sarà imputata all’aggregato A01/2 – Funzionamento generale e decoro della scuola del 
Programma Annuale 2021, per la necessaria copertura finanziaria. 
Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il Dirigente 
Scolastico. 

 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                Prof. Paolo Lamon 

    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                         art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2021-11-05T13:09:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO LAMON ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePAOLO LAMON




